[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 838, DE 2018 DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 07 DE AGOSTO DE 2018, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

Às quatorze horas e vinte e nove minutos do dia sete de agosto de dois mil e dezoito, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob a Presidência do Senador Dário Berger, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 838, de 2018 com a presença dos Parlamentares Airton Sandoval, Valdir Raupp, Hélio José, Lasier Martins, Acir Gurgacz, Leonardo Quintão, Hildo Rocha, Sergio Souza, Delegado Edson Moreira, Pedro Fernandes, Arnaldo Jardim, Paulo Paim, Rodrigues Palma, José Medeiros, Wellington Fagundes, Flexa Ribeiro, Dalirio Beber, José Pimentel e Fernando Bezerra Coelho. Deixam de comparecer os Parlamentares Eduardo Braga, Eduardo Amorim, Cássio Cunha Lima, Ronaldo Caiado, Benedito de Lira, Sérgio Petecão, Lindbergh Farias, Antonio Carlos Valadares, Vanessa Grazziotin, Eduardo Lopes, Osmar Terra, Carlos Zarattini, Arthur Lira, Raimundo Gomes de Matos, Alexandre Serfiotis, Danilo Cabral, Rodrigo Garcia, Marcelo Squassoni e Gilberto Nascimento. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento MPV 838/2018, de autoria de Presidência da República. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 838, de 2018. Participantes: Paulo Cesar Ribeiro Lima, Consultor Legislativo aposentado da Câmara dos Deputados; Fernando Leite Siqueira, Vice-Diretor de Comunicação da Associação dos Engenheiros da Petrobrás - AEPET; Norival de Almeida Silva, Presidente da Federação dos Caminhoneiros Autônomos de Carga em Geral-SP; Leonardo Gadotti, Presidente da Distribuidoras de Combustíveis, Lubrificantes, Logística e Conveniência - Plural. Gilberto Freire, Assessor Jurídico da União Nacional dos Caminhoneiros - UNICAM.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e quarenta e dois minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Dário Berger
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 838, de 2018
[bookmark: _GoBack]
Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2018/08/07
image1.jpeg